Victorinus,

Lunæ quoque splendor axis.

Guilielmus Brito passim. Idem Barthius, lib. XXVIII, cap. 13, ex antiquo membranaceo codice prosodico id profert: *Vocalis ante z praecedentis dictionis invenitur brevis, ut apud Juvenalem:*

Si tibi zelotypo reserentur scripta mæcho:

perinde quasi id sit contra aliquam regulam, quia z vim duplicis consonantis obtinet. Si veteres consulas, Priscianus ita prorsus videtur sensisse lib. II: *Et sciendum, quod non solum ante l vel r, sed etiam ante m, ut supra docuimus, et n positæ mutæ faciunt communes syllabas... Ovid. in x:*

Piscosamque Gnidon, gravidamque Amathunta metallis.

Illud quoque non est praetermittendum, quod tribus consonantibus sequentibus potest fieri communis syllaba, quando in principio syllabæ sequentis post vocalem correptam s, et muta, et post eam liquida sequatur: quippe cum s in metro subtrahi more soleat veteri, ut Horat. in Sermone,

Inquitinus insani ridentes praemia scribae.

Bermanus, de Origin. linguæ Latin., sub. lit. st, quaestionem hanc agit, an *sc*, *sp*, *st*, vocales proxime antecedentes producant. Difficile quidem est rejicere omnia exempla ex Lucretio, Virgilio, Propertio, Ovidio, Lucano aliisque optimis poetis allata, quibus brevis relinquitur vocalis, quamvis dictio sequens his litteris inchoetur *sp*, *sc*, *st*, ut in Virgilio, *Ponite spes*; in Ovidio, *Occidit ille Scimis*; in Catullo, *unda Scamandri*: Quod enim ait Bermanus, notum esse quod veteres de propriis non adeo solliciti saepe fuerint, id confirmare potest, quod dixi num. 210, at in re praesenti locum non habet. cum agatur de vocali, quæ nomen proprium praecedat; et quamvis fingas, locum habere, plurima sunt in aliis dictionibus exempla. Itaque existimo, licere vocali ita correpta versum construere, congruentius tamen esse, si producat. Ex quo vides ineptias quorundam, qui versus nonnullos Prudentii emendare vel ea solita ratione ausi sunt, quod vocalem brevem protraxisset, cum duæ consonantes vocis subsequenter longam fieri suaderent. Sic Aldus aliique legerunt ex aliquo cod. m. *cessisse e stomacho* pro *cessisse stomacho*, vers 904 *Psychon achiæ*.

Christianorum eam fuisse consuetudinem, ut sæpius A quam antiquiores cæsuram indifferentem adhiberent.

214. Regula septima. *Primi ecclesiastici poetæ ob aliquam dialectum 188 Græcam, vel propter sui temporis consuetudinem in nonnullis vocabulis Græcis ω, η et αi in vocales breves convertebant, non sine antiquorum exemplo.* In Prudentio hæc passim reprehenduntur, *ænigma, Berillus, Chalcedon, daemon, energina, eremus, heresis, idolum, Lacedæmon, mathesis, phrenesis, poesis, Pyreneus, romphealis, sphaera*; quia syllabas Græcas natura longas corripuit. Ecce autem antiquiores, qui simili licentia usi sunt, exemplumque dederunt, sine ulla reprehensione abire permittuntur? Quædam colligam partim ab Hispaniolo aliisque, partim a me observata. *Ionus* conscribitur per ω; tamen Virgilius, *Ionio in magno*, alii similiter corripiunt. *Orichalchum* habet diphthongum αi. Horatius in Art. poet. breviat i,